
 
Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Três Passos 

Poder Executivo 

 

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações 
Fone: (55) 3522-0403 

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br 

 

LICITAÇÃO Nº 145/2020 

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2020 

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 

 

Adendo 03 - Retificação 
  
O Prefeito de Três Passos, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as leis n.ºs 

8.666/93 e 8.883/94, torna público para o conhecimento dos interessados que em relação à 

Licitação n.º 145/2020; Tomada de preços 12/2020 incluiu o item 5.2.10.1 “a”, conforme abaixo: 

 
5.2.10.1 “a”: A empresa deverá ter Registro no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do 

Estado de origem, domicílio ou sede do licitante ou Registro no CAU(Conselho de Arquitetura 

e Urbanismo) ou CFT- Conselho Federal dos Técnicos Industriais. O visto do CREA/CAU/CFT 

para empresas não domiciliadas no Estado, será exigido na ocasião da assinatura do contrato;  

 

Data do certame inalterada.  

 

 
   Três Passos, 11 de setembro de 2020 

 
    

   José Carlos A. Amaral  
   Prefeito  
 

 
 

Procurador Jurídico: ________________________________ 
 


